Протокол № 3 заседания

муниципального методического объединения

учителей ОБЖ

Тема: «Актуальность и значимость патриотического воспитания в

современной школе».

Форма проведения: Методическая гостиная.

Дата проведения: 20.02.2024 г.

Время: 14.00

Место проведения: МОУ ДПО УМЦ.

Присутствовали:   8

Повестка:

1.  Методическая копилка «Современные подходы к организации работы

по патриотическому воспитанию молодёжи», Затравкина Е. В., учитель

ОБЖ МБОУ СОШ №16.

2. Методическая копилка «Опыт работы по реализации военно-

патриотического воспитания на уроках ОБЖ и во внеурочной

деятельности», Левин Б.Л., учитель ОБЖ СОШ №12.

3. Методическая копилка «Развитие юнармейского движения: достижения

и перспективы», Леонтьева Э.В., методист МОУ ДПО УМЦ.

4. Разное, Леонтьева Э.В., методист МОУ ДПО УМЦ.

Слушали:

1. Выступила: Затравкина Е. В., учитель ОБЖ МБОУ СОШ №16. Елена

Валерьевна выступила с сообщением на тему «Современные подходы к

организации работы по патриотическому воспитанию молодёжи». Были

затронуты вопросы по содержательным компонентам, организационным

средствам, роли учителя ОБЖ в системе патриотического воспитания.

(Материал прилагается)

2. Выступил: Левин Б.Л., учитель ОБЖ СОШ №12. В своем выступлении

на тему «Опыт работы по реализации военно-патриотического воспитания на

уроках ОБЖ и во внеурочной деятельности» Борис Леонидович поделился

личным опытом по организации военно-патриотического воспитания  через

уроки  ОБЖ и внеурочную деятельность.

3. Выступила: Леонтьева Э.В., методист МОУ ДПО УМЦ. Элина

Викторовна в своем выступлении рассказала о становлении юнармейского

движения, о его достижениях и перспективах.

4. Выступила: Леонтьева Э.В., методист МОУ ДПО УМЦ. Элина

Викторовна обсудила с педагогами проведение регионального этапа ВСоШ и

план проведения следующего заседания ММО.

Решили:

1. Представленный опыт коллег изучить и использовать в работе,

рассмотреть интеграцию предложенных практических занятий.

2. Принять к сведению рекомендации по использованию материалов,

которые учитель может реализовать в рамках внедрения ФГОС НОО,ФГОС

ООО, ФГОС СОО.

Руководитель ГМО: Б.Л. Левин

Методист: Э. В. Леонтьева